[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ  РЕГУЛИРОВАНИЮ  И  МЕТРОЛОГИИ
(Росстандарт)
ПРИКАЗ
25 июня 2018 г.

№   1284
Москва

Об утверждении Порядка мониторинга и информирования
надзорных органов об имеющихся нарушениях в области
обеспечения единства измерений на территории Российской Федерации
организациями, подведомственными Федеральному агентству
по техническому регулированию и метрологии
1. Во исполнение пункта 38 раздела VIII плана мероприятий по реализации Стратегии обеспечения единства измерений в Российской Федерации до 2025 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 ноября 2017 г. № 2478-р, приказываю:
2. Утвердить прилагаемый Порядок мониторинга и информирования надзорных органов об имеющихся нарушениях в области обеспечения единства измерений на территории Российской Федерации организациями, подведомственными Федеральному агентству по техническому регулированию и метрологии (далее - Порядок).
3. Руководителям   государственных   региональных  центров  стандартизации, метрологии и испытаний и государственных научных метрологических институтов разместить на своих сайтах информацию об организации работ по мониторингу нарушений в области обеспечения единства измерений и информировании об этом надзорных органов для принятия соответствующих мер.
[image: image2.png]aan 1K INEKTPOIMOND HOKYHEWTD, NAAMEAKHOFD I,
XEMMIC B CUCTEME 20EKTPONH0r D HOKYMEHTOOGOPOT
BRAEDANHDE ArEHTCTED 1O TEXMHMECKOMY PErV/IMDOBAKMIO 4

Caprupuear: 0OEI0I6ECAAT1 LEZBODAEOO71BS2TBAFA2
Kosty nugai: Kynewan Anecest Brammmpomd
feicTenTenen: ¢ 16.11.2017 40 16.11.2018

А.В.Кулешов
Врио Руководителя